REQUERIMENTO N.º 704/2018
Informações dos laudos técnicos de aprovação do corpo de bombeiros no Município.
Senhor Presidente;

Considerando questionamentos recebidos a este vereador, quanto a laudos de vistoria do corpo de bombeiros nas edificações escolares no município, que garanta a proteção e a segurança nas escolas;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Qual a atual situação das escolas municipais quanto a laudos AVCB- Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiro?

Quais escolas municipais possuem laudos AVCB?
Encontram-se dentro do prazo?
Existe alguma ação para regularizar a situação caso a resposta seja negativa? Se sim, quais ações?

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público visando garantir a segurança nas escolas.
Valinhos, Aos 12 de Abril de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB